муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида№12»

городского округа Самара

----------------------------------------------------------------------------------------------------
443114 г. Самара, проспект Кирова  317 –а тел.(846) 956-93-57 факс(846)927-06-83

e-mail: so_sdo.ds12@samara.edu.ru

Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

26.03.2024г.                                                                                                                         № 1

г. Самара

Председатель: Степанова Л.А., заместитель заведующего

Секретарь: Наумова Т.А., делопроизводитель

Члены Комиссии:

Пантелеева Е.А., старший воспитатель

Панчикова А.С., председатель профсоюзного комитета

Ишмаева Г.Ш., представитель родительского комитета.

Приглашенные: Бамбурова В.С., заведующий хозяйством.

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за I квартал

2024г.

2. Отчет об использовании денежных средств за 2023 год.

3. Проведение тренингов с сотрудниками по темам профессиональной этики, вежливости

и доброжелательности в коллективе.

4. О размещении информации на сайте ДОУ.

По первому вопросу слушали Степанову Л.А, которая подвела итоги работы

Комиссии по противодействию коррупции за I квартал 2024г. Людмила Александровна

отметила отсутствие за истекший период фактов обращений граждан как устных, так и

письменных (посредством ящика, расположенного в фойе ДОУ). Это свидетельствует о

том, что фактов нарушений общих принципов служебного поведения работников ДОУ и

заведующего нет.

Кроме того, Степанова Л.А. проинформировала собравшихся о том, что ею в I

квартале 2024г. было пройдено обучение в объеме 72 часа по дополнительной

профессиональной программе «Противодействие коррупции».

Степанова Л.А. рассказала членам комиссии о том, что в I квартале 2024г. были

внесены изменения в Постановление Администрации г.о. Самара от 28 декабря 2018 года

№ 1085 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара,

реализующих образовательную программу дошкольного образования», которые в данный

момент находятся на подписи в Администрации г.о. Самара. В частности в них говорится

о том, что расширен список лиц, имеющих льготу в размере 100% при оплате за питание и

содержание детей в ДОУ. Родители воспитанников ДОУ были проинформированы о

данных изменениях с целью выявления данной категории среди родителей.

Решили: работу Комиссии считать удовлетворительной.

По второму вопросу выступал приглашенный – заведующий хозяйством ДОУ,

Бамбурова В.С. Она зачитала членам Комиссии Отчет об использовании денежных

средств за 2023 год.

Решили: разместить отчет на официальном сайте ДОУ и на стенде, посвященном

антикоррупции.

По третьему вопросу выступила старший воспитатель Пантелеева Е.А. Елена

Александровна сообщила, что в рамках выполнения плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, запланирован

ряд мероприятий, направленных на  повышение уровня удовлетворенности со стороны

родителей воспитанников общением с работниками ДОУ, а именно: курсы повышения

квалификации  и тренинги по соответствующим темам, напоминание членам коллектива о

необходимости соблюдения Положения о нормах профессиональной этики педагогов

МБДОУ «Детский сад № 12» г.о. Самара.

Решили: принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу слушали делопроизводителя Наумова Т.А., которая

рассказала о том, что за истекший период на сайте ДОУ были размещены Отчет об

исполнении муниципального задания за 2023г., Отчет о финансовых результатах

деятельности за 2023г., ПФХД на 2024 год.

Решили: информацию принять к сведению и продолжить работу по

информированию общественности о проводимых мероприятиях в рамках выполнения

Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год посредством сайта ДОУ.

Председатель комиссии _______________/Л.А.Степанова

         Секретарь                         _______________/Т.А.Наумова

         Члены комиссии:             _______________/Е.А.Пантелеева

                                                    _______________/А.С.Панчикова

                                                    _______________/Г.Ш.Ишмаева

		2024-03-26T15:52:08+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна